专 刊4 责任编辑 谢璐瑶

SUIYUE

2023年 11月 16日 星期四

值班编委：杨曦 张春玲 遂昌新闻网：www.scxnews.cn 投稿邮箱：xxwcmzx@163.com 地址：妙高街道平昌路 33号 联系电话：569593

中医有方

各位商户：

遂昌县妙高街道金溪村文体中心一至四楼对外出租，面向社会报名

并进行公开招标，有合作意向者向金溪村民委员会报名，报名截止时间

2023 年 11 月 20 日，联系人：朱益英，联系电话：15168008912（528912）。

遂昌县妙高街道金溪村民委员会

2023年 11月 4日

招租通告 浙江省遂昌县人民法院公告
2023 年 11 月 16 日

徐紫爱：

本院受理原告马洪民诉你合同纠纷一案已审理终结。现依法向

你公告送达（2023）浙 1123 民初 996 号民事判决书、督促自动履行和风

险告知书及交纳诉讼费通知单。自公告之日起 30 日内来本院领取民

事判决书、督促自动履行和风险告知书、交纳诉讼费通知单，逾期则视

为送达。如不服本判决，可在公告期满后 15 日内，向本院递交上诉状

及副本，上诉于浙江省丽水市中级人民法院。逾期本判决即发生法律

效力。

特此公告。

应家俊：

本院受理原告浙江遂昌农村商业银行股份有限公司与你被继承

人债务清偿纠纷一案，现依法向你公告送达（2023）浙 1123 民初 1599

号民事起诉状、证据副本、应诉及举证通知书、适用令状式裁判文书告

知书、民商事诉讼告知材料、独任审判人员通知书、开庭传票、民事裁

定书、司法公正在线告知书。自本公告之日起经过 30 日，即视为送

达。提出答辩状和举证期限均为公告期满后的 15 日。并定于举证期

满后的第 3 日上午 9 时（遇法定休假日顺延）在本院第十审判庭开庭审

理，逾期将依法缺席裁判。

特此公告。

《黄帝内经》记载，“正气存内，邪不可

干。”“邪之所凑，其气必需。”“虚邪贼风，避

之有时。”正气就是指抗病能力，邪气就是

致病因素。人体正气各有强弱，抗病能力

各有差异。不论是“非典”，还是“新冠病毒

感染”，有的人感染重症，有的人却是无症

状感染者，还有的并未感染。即使患病，有

人容易康复，也有人久治不愈，神疲乏力，

活动后就心悸、气短、胸闷加重，并有咳嗽、

咳痰、咽痒、呼吸困难、失眠、头晕、记忆力

下降、出虚汗等症状。所以古人的“未病先

防”思想非常正确，只有固护正气，才能达

到未病先防的目的。《内径》所包含的理念

有三个层次含义：一是尚未感染者，提高抗

病能力；二是已经感染但临床症状不明显

者，做好隔离，积极治疗，既病防变；三是已

经确诊，并且症状典型，要辩证施药，扶正

祛邪。

现在天气逐渐转凉，昼夜温差大，人体

免疫力下降，风邪容易夹带寒邪、热邪、燥

邪从皮肤、口鼻乘虚而入，侵犯人体肺卫，

就会出现鼻塞、流涕、打喷嚏、恶寒、发热、

咳嗽、头痛、四肢酸痛等症状。我们该如何

做好应对和预防呢？

防感香囊

中药香囊源于中医的“衣冠疗法”，香

囊内药物的挥发性气味，可芳香化浊、避秽

解毒，使人气血流畅、脏腑安和，增强机体

免疫力，能起到一定的预防流感及普通感

冒的作用。

取菖蒲、苍术、藿香、艾叶、白芷各等

份 ，碾 碎 后 装 入 布 袋 中 制 成 香 囊 ，每 袋

15g，可随身佩带、放置在居室内或悬挂于

车中。注意孕妇及过敏体质者慎用。

中药足浴

中草药液通过皮肤渗透、黏膜吸收，进

入人体，输布全身，可起到温经散寒、透达

筋骨、理气活血作用，增强人体对流感病毒

抵抗力和机体免疫能力，达到防病的目的。

取艾叶、菖蒲、藿香、苍术、防风、苏叶

各 20g，加适量清水浸泡 30 分钟，然后再煎

煮 30 分钟 ，温度适宜时将双足置于药液

中，以药液热气熏蒸，汗出少许为宜。

艾条熏燃

每周用艾条或苍术饮片在室内燃烧，

关闭门窗，烟熏房间 30 至 60 分钟后再打开

门窗通风换气。对流感病毒以及其他呼吸

道病毒、细菌、真菌等都有不同程度的杀灭

和抑制作用。注意将点燃艾条放置于安全

的地方，熏燃期间，人员尽量避免长时间待

在屋里。

预防内服药茶

以 生 黄 芪 15g、炒 白 术 12g、金 银 花

12g、防 风 10g、佩 兰 10g、贯 众 10g、芦 根

10g、生甘草 6g、生姜 2 片、大枣 3 枚，水煎

10 分钟或泡水代茶饮，每日 1 剂，连续服用

5 至 7 天。

适用于高龄、体弱、慢性病气虚者。服

药期间应清淡饮食，宜少食辛辣刺激、生冷

及其他不易消化的食物。儿童根据年龄、

体重酌情减量。

遂昌县人民医院 罗治勇

简单有效 中医4招防流感

垃圾也有“朋友圈”“投”其所好最关键

遂昌县融媒体中心主办

遂阅
APP

遂昌新闻
微信公众号

浙内准字〔2022〕第KB025号

（内部资料 免费交流）

第 421期

2023年 11月 16日
星期四

癸卯年十月初四癸卯年十月初四

今日四版

本报讯（记者 王泽 通讯员 邓晓）
昨日，国家发展改革委就业司司长应雄
一行来遂调研，并召开共同富裕工作座
谈会。国家发展改革委就业司二级巡视
员张新梅，省发展改革委二级巡视员朱
瑞清，市委副书记、政法委书记、社建委
主任张赟，市政协副主席、发改委主任、
市委社建委副主任周和平，县委书记胡
刚，县委副书记、县长李锋，县委副书记、
政法委书记、社建委主任谭国庆，县领导
朱与滨先后陪同调研。

在遂昌县数字乡村公共服务中心，
应雄通过观看展板、实地查看电商直播
间、走访快件物品分拣流水线等方式，详
细了解遂昌“县乡村”三级物流体系建设
情况，并对遂昌拓宽山区百姓增收渠道、
增加就业岗位的成果予以肯定；在遂昌
县汤显祖纪念馆，应雄实地感受汤显祖
文化魅力，并赞扬了遂昌对汤显祖文化
的传承、保护与弘扬工作；在浙江赶街电
子商务有限公司，应雄深入了解丽水浙

丽乡村订制平台打造与遂昌农村电商模
式探索情况，并鼓励丽水持续挖掘自身
独特资源禀赋，在乡村共富上不断探索
新方法、新路径。

在随后召开的共同富裕工作座谈
会上，应雄先后听取了市委社建委、市市
场监管局、市教育局、市医保局、龙泉市、
云和县等关于共同富裕工作情况的汇
报，并对丽水市在高质量发展中促进共
同富裕的成果予以充分肯定，认为丽水
近年来高质量发展势头迅猛、城乡融合
成果显著、数字化改革亮点频出，为浙江
共同富裕示范区建设贡献了力量。同
时，他指出，城乡共同富裕是全体人民实
现共同富裕的关键维度之一，希望丽水
在破除山区城乡二元结构上继续下功
夫，进一步缩小城乡收入差距，不断加强
农村现代化建设，持续提升农村公共服
务供给水平，高质量推进以人为本的新
型城镇化。

应雄强调，要深入学习贯彻习近平

总书记在浙江考察时的重要讲话精神，
不断探索共同富裕新路径。一方面，以
富民增收为核心做好“加法”，通过大力
开展职业技能培训提升人民群众就业能
力，通过零工市场建设拓宽人民群众就
业途径，全方位、多角度提升人民收入水
平；另一方面，以减负提质为核心做好

“减法”，进一步放大“浙丽保”等特色做
法的成果成效，持续建立健全社会保障
体系，全面减轻人民群众在医疗、教育、
住房等各个方面的负担。要大力做好

“兜底”“减低”“扩中”工作。全面开展
群众收入摸底排查，分门别类对低收入
群体开展精准帮扶，持续扩大中等收入
群体规模，进一步缩小收入差距，真正
实现全体人民共同富裕。要结合实际
深入挖掘区域特色资源。因地制宜、科
学谋划，积极打造优势特色品牌产业，
努力将独特自然、文化资源禀赋转化为
经济发展红利，为共同富裕工作提供更
多丽水样板。

国家发展改革委就业司司长应雄一行来遂调研国家发展改革委就业司司长应雄一行来遂调研
本报讯（记 者 龚 隆

淼）昨日下午，县委书记、县
委 主 题 教 育 领 导 小 组 组 长
胡 刚 赴 企 业 进 行 主 题 教 育
课题调研，现场宣讲习近平
总 书 记 考 察 浙 江 重 要 讲 话
精神，并开展“大走访大调
研大服务大解题”活动。他
强调，要深入学习贯彻习近
平 总 书 记 考 察 浙 江 重 要 讲
话精神、省委十五届四次全
会精神，坚决扛起“勇当先
行者、谱写新篇章”的使命
担当，始终牢记嘱托、求是
挺进，坚持以学促干、以干
得助，不断巩固扩大发展好
态势，持续培育壮大发展新
优势，扎实推动主题教育走
深走实，奋力推动遂昌加速
高质量发展。

省 委 主 题 教 育 第 十 一
巡 回 督 导 组 副 组 长 赵 年 国
和部分督导组成员，县领导
徐清、叶祥根等参加调研。

习 近 平 总 书 记 在 浙 江
考察时指出，浙江要在建设
中 华 民 族 现 代 文 明 上 积 极
探索。作为拥有好川文化、
汤显祖文化、红色文化等众
多优秀传统文化的遂昌，又
进 行 了 哪 些 积 极 探 索 ？ 胡
刚 来 到 丽 水 舒 阁 美 育 艺 术
培训有限公司，与企业负责
人及在场的高校专家、外国
留学生面对面交谈，详细了
解“中西玩美游学”国际研
学活动开展情况，并高度赞
扬 了 他 们 在 传 播 遂 昌 优 秀
传 统 文 化 方 面 所 作 出 的 努
力。胡刚指出，2004 年 1 月，
时 任 浙 江 省 委 书 记 习 近 平
就来到遂昌汤显祖纪念馆调研，并作出重要
指示。大家要始终牢记习近平总书记的重要
嘱托，坚定文化自信、道路自信、制度自信，持
续深化“走出去、引进来”战略，积极开展丰富
多彩的文艺活动，建立健全长效互动互访机
制，切实通过中外文化的交流互鉴来生动展
示中国式现代化的特征和实践；继续推动构
建保护有力、管理有方、利用有效的保护传承
发展体系，深挖传统文化的深厚内涵，推进传
统文化的活化转化，从而更好在继承中创新、
在创新中发展，切实让文化“软实力”成为遂
昌发展“硬支撑”。

深入贯彻落实习近平总书记关于在以科
技创新塑造发展新优势上走在前列的重要指
示精神，山区县的遂昌该如何精准发力？

（下转第二版）

现
场
宣
讲
习
近
平
总
书
记
考
察
浙
江
重
要
讲
话
精
神

胡
刚
赴
企
业
进
行
主
题
教
育
课
题
调
研

本报讯（记者 龚隆淼）11 月 14 日下
午，县委书记、县委农村工作领导小组组
长胡刚主持召开 2023年县委农村工作领
导小组第二次全体会议，强调要深入学习
贯彻习近平总书记关于“三农”工作的重
要论述精神和考察浙江重要讲话精神，全
面落实上级党委和县委决策部署，珍惜岗
位、警醒思想、提振精神、攻坚冲刺，全方
位圈好今年句号，高质量谋好明年思路，
确保“三农”领域“全年胜”“开门红”。

县领导李锋、谭国庆、王庆等参加会
议。会议传达学习了全国学习运用“千
万工程”经验现场推进会、市委农村工作
领导小组第三次全体会议暨市乡村振兴
指挥部会议精神，《中共浙江省委浙江省
人民政府关于坚持和深化新时代“千万
工程”全面打造乡村振兴浙江样板的实
施意见》文件精神；审议了《全市乡村振
兴领域专项巡察（遂昌）问题整改方案》

《中共遂昌县委农村工作领导小组办公
室关于建立全县“三农”统筹协调工作机
制的意见》；听取了遂昌县村集体经济发

展、农民增收工作情况汇报。
胡刚强调，要坚持“一个原则”，以更

高站位抓统筹。始终坚持党领导“三农”
工作原则不动摇，进一步提高站位、放大
格局、能动履职，对照我县明确的工作机
制和责任清单，高质高效做好分内之事、
履好应尽之责，真正协同推进乡村振兴
各项工作，真正把加强党对“三农”工作
的全面领导落到实处。

胡刚强调，要紧盯“三个关键”，以更
大力度抓落实。要高质量推动乡村振兴
领域专项巡察问题整改。紧扣时间节
点，加快工作进度，确保每个问题都全面
整改到位；必须举一反三，坚持“当下改”
与“长久立”相结合，切实把巡察“问题清
单”转化为遂昌加速高质量发展的“成果
清单”。要高水平实现“强村”“富民”双
增收。进一步聚焦重点、开拓思路，高质
量谋划实施明年的“三农”工作；采取务
实举措，寻找立竿见影的产业推动农民
增收，同步做好成果归总工作。要高质
效完成乡村振兴战略实绩考核。继续保

持去年的良好势头，穿透研究上级的目
标要求和考核细则，逐条逐项对照分析、
精准补缺，强化向上沟通对接力度，全力
确保考核结果最优化。

胡刚强调，要瞄准“三个重点”，以更
高质效促提升。要着力抓好“两非”整治
工作。各乡镇（街道）要围绕目标任务，
如期高质量完成整治工作，坚决做到“零
新增”，同步加强对前两年抛荒复垦耕地
的种植管护，坚决杜绝“二次抛荒”。要
着力深化“大搬快聚”攻坚。进一步提高
认识、加快进度，以整村搬迁和低收入农
户搬迁为重点，扎实抓好今年任务的完
成和明年任务的谋划推进，高质量做好
搬迁的“后半篇文章”，努力为搬迁群众
提供更多更好服务。要着力推进城乡融
合发展。全面对标“7+34”工作体系，及
时查漏补缺，加快争先进位，并加强工作
亮点和经验做法的提炼总结与上报，确
保圆满完成年度目标任务。

会 议 以 视 频 形 式 开 至 各 乡 镇（街
道）。

我县召开2023年县委农村工作领导小组第二次全体会议
胡刚主持并讲话

由两山集团实施的竹产业共富园

项目正连夜抢工期、赶进度。该项目为

我县重点建设项目，总投资 3.34 亿元，

建设一个以毛竹碳化加工、竹制板材、

户外重组地板、生物质热能中心、碳化

污水处理等一体集成的毛竹生产加工

基地。该项目的建成，一方面补齐补强

我县毛竹综合利用产业链，另一方面也

为我县竹制品产业的全产业链招商工

作打下产业配套基础。

记者 章建辉 摄